
Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas novada pašvaldības projektu “Zāģezera teritorijas
labiekārtošana”

Foto: Dace Pūce

Publicēts: 08.11.2024.

 Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais

projekts “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000006) LEADER programmā, kuru plānots īstenot

“Zāģezera” teritorijā, Valkā. Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības

politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības

stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi

biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

https://www.valka.lv/lv


Centrālā pārvalde 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa

Saistītas tēmas

Projektu aktualitātes  Pašvaldība

https://www.valka.lv/lv/jaunums/lauku-atbalsta-dienests-apstiprina-valkas-novada-pasvaldibas-projektu-zagezera-

teritorijas-labiekartosana

Projekta kopējās izmaksas ir 13 761,16 EUR, attiecināmās izmaksas veido 13 761,16 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 9 632,81

EUR jeb 70% no attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 4 128,35 EUR jeb 30% no

attiecināmajām.

Projekta vadītājs: Toms Simtiņš

Projekta mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, radot risinājumus publisko ūdeņu pieejamībai rekreācijas vajadzībām. Sniegt aktīvas,

pilnvērtīgas, kvalitatīvas un drošas atpūtas iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Valkas novadā un visā biedrības “Lauku

partnerība ZIEMEĻGAUJA” teritorijā.

“Zāģezers” ir ļoti populāra atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Īpaši apmeklēta tā ir vasaras sezonā, to apmeklē gan Valkas

novada iedzīvotāji, gan igauņi no Valgas apriņķa. Lai “Zāģezeru” kā rekreācijas vietu padarītu vēl interesantāku, atraktīvāku un

drošāku aktīvai atpūtai, nepieciešams to nemitīgi pilnveidot.

Projekta ietvaros paredzēts izveidot laipu ezerā (pludmales smilšainajā zonā). Nodalītajā daļā tiktu izveidota droša atpūtas zona

bērniem, pieberot papildus smilti, tiktu izveidots drošs ūdens dziļums maziem bērniem. Ar laipas palīdzību tiks nodalīta nelielā

bērnu zona no pārējās pludmales. Laipu varēs izmantot jebkurš ezera apmeklētājs, gan jaunieši izpriecām, gan vecāki atpūtai.

Teritorijā atrodas 3 publiskās pārģērbšanās kabīnes, taču tās ir sliktā stāvoklī, gan vizuāli, gan no drošības viedokļa.

Projekta ietvaros paredzēts izveidot un uzstādīt 2 jaunas pārģērbšanās kabīnes ar grīdu, vienai paredzot jumtiņu, lai ziemas

peldētājiem būtu droša vieta, kur atstāt savas mantas nelabvēlīgajos ziemas laikapstākļos. Projekta ietvaros plānots izveidot 3

jaunas atpūtas vietas ar galdu un solu. Rūpējoties par apmeklētāju drošību, paredzēts uzstādīt 2 glābšanas riņķus, 1 smilšu

pludmalē un 1 zālāja pludmalē.

Toms Simtiņš

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas
vadītājs

 +371 25625455


https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/centrala-parvalde
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/attistibas-projektu-un-turisma-nodala
tel:+371%2025625455
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B94%255D=94
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B84%255D=84

	Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas novada pašvaldības projektu “Zāģezera teritorijas labiekārtošana”
	Toms Simtiņš

	Saistītas tēmas

